Num. 225

Boletin Oficial de Aragoén 23/11/2017

ORDEN ECD/1856/2017, de 17 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la
modalidad de Produccién de espectaculos de artes escénicas, la convocatoria de Ayu-
das a las artes escénicas para el aino 2017.

Por Orden ECD/1060/2017, de 20 de julio, fueron convocadas Ayudas a las artes escé-
nicas para el afo 2017. (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 144, de 28 de julio de 2017), con
una dotaciéon de 920.750 €. De esta cantidad, en la orden de convocatoria, se reservaron
425.000 € a la modalidad de produccion de espectaculos de artes escénicas, 250.000 € a la
de giras y actuaciones fuera de Aragon, y 245.750 € a la de programacion en salas de exhibi-
cion de gestion privada.

Las subvenciones a que se refiere esta orden son compatibles con la percepcion de otras
subvenciones, ayudas o ingresos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Admi-
nistraciones o entes publicos o privados, nacionales, de la Unién Europea o de organismos
internacionales dentro de los limites y previsiones establecidas en el ordenamiento juridico.

A este respecto, el 1 de enero de 2014 entré en vigor el Reglamento nimero 1407/2013 de
la Unién Europea relativo a la aplicacion de los articulos 107 y 108 del Tratado de Funciona-
miento de la Unidén Europea a las ayudas de minimis. Las ayudas establecidas en esta orden
tienen la consideracion de minimis y de acuerdo con lo establecido en el citado Reglamento
estan sujetas al limite de 200.000 € por beneficiario durante un periodo de tres afios.

Se han recibido veinticuatro solicitudes, una de ellas, la presentada por Victoria Valdearcos,
ha sido presentado fuera de plazo, por lo que se ha dado por excluido, y la compafria Calei-
doscopio Teatro S.L., ha desistido de su solicitud ante la imposibilidad de realizar el proyecto
presentado.

El resto de los proyectos reunian los requisitos para ser beneficiarios y han sido valorados
por la Comisién nombrada al efecto por Resolucién del Director General de Cultura y Patri-
monio, de 24 de agosto de 2017, que, reunida en las dependencias del Departamento de
Educacion, Cultura y Deporte, las ha evaluado de acuerdo con los criterios de valoracion del
apartado séptimo, punto 1 de la orden de convocatoria.

De conformidad con la citada orden de convocatoria, examinadas las valoraciones emi-
tidas por la comision, el Director General de Cultura y Patrimonio ha elevado la correspon-
diente propuesta de concesion de ayudas de acuerdo con lo estipulado en el punto 5, del
apartado undécimo de la referida orden, que ha sido aceptada por todos los beneficiarios
propuestos.

La empresa Teatro Arbole S.L. ha manifestado que existe un cambio en los titulos de las
dos producciones que han sido propuestas como subvencionadas, asi la produccion de Bai-
lando colores pasa a llamarse Colorhadas y la de Leocadia la Bibliotecaria se denominara
Leocadia y los ratones.

Segun los criterios de valoracion establecidos en el apartado séptimo, punto 1 de la orden
de convocatoria la puntuacion maxima a conceder a cada proyecto es 100 puntos. Sumadas
las puntuaciones emitidas se obtiene la valoracién global de cada proyecto. La cuantia de la
subvencién es 70.000 € si el proyecto obtiene los 100 puntos, disminuyendo la misma en
proporcién a la puntuacion obtenida, no pudiendo ser la ayuda superior a la cuantia solicitada
0 al 80% del presupuesto presentado.

La cuantia asi determinada supone un porcentaje sobre el coste total de la actividad sub-
vencionada y en ningun caso podra ser tal que, en concurrencia con otras subvenciones y
ayudas, supere el 80% del coste de la actividad. Este porcentaje esta calculado con cuatro
decimales, y es el que se aplicara en caso de que no se justifique el importe total del presu-
puesto presentado en la solicitud, segun lo establecido en el apartado decimocuarto, punto 3
de la orden de convocatoria: “En caso de que no se justifique el importe total del presupuesto
presentado en la solicitud y siempre que se haya cumplido la actividad subvencionada, la
cantidad a abonar se calculara aplicando a la suma de los gastos justificados el mismo por-
centaje existente entre el presupuesto inicial del proyecto y la cuantia de la subvencion con-
cedida, salvo que el importe de la subvencion sea consecuencia de la aplicacion de los limites
establecidos en la convocatoria”.

Aplicando esta proporcion, se adjudican las ayudas de acuerdo con el crédito existente
que segun establece en el apartado primero de la orden de convocatoria es 425.000 €.

En virtud de lo expuesto, dispongo:

Primero.— Dar por desistido en la solicitud presentada para la produccion del espectaculo
en formato de teatro de sala titulado Un cuento y pico a la empresa Caleidoscopio Teatro S.L.,
al haber manifestado por escrito la imposibilidad de realizar la produccion solicitada.

33370

csv: BOA20171123054



Num. 225

Boletin Oficial de Aragoén 23/11/2017

Segundo.— Excluir la solicitud presentada por Victoria Valdearcos al haber sido presen-
tada fuera de plazo.

Tercero.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo |, por un importe total de
425.000 €, de acuerdo con lo establecido en el apartado tercero de la orden de convocatoria,
y aceptar el cambio de denominacion en las producciones de Teatro Arbolé S.L. propuestas
para ser subvencionadas.

Las ayudas estan acogidas al Reglamento numero 1407/2013 de la Union Europea rela-
tivo a la aplicacion de los articulos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unién Eu-
ropea a las ayudas de minimis y de acuerdo con lo establecido en este Reglamento estan
sujetas al limite de 200.000 € por beneficiario durante un periodo de tres afos.

La empresa Teatro Arbolé S.L. ha recibido durante los dos ejercicios econémicos ante-
riores ayudas que sumadas a las concedidas en este ejercicio del afio 2017 superaria el limite
de 200.000 € establecido en el Reglamento nimero 1407/2013 de la Unién Europea. En apli-
cacion de este Reglamento, ya que el total de las ayudas concedidas en los ejercicios econo-
micos 2015, 2016y 2017 es 154.790 €, los 45.210 € restantes hasta los 200.000 € permitidos
por el referido Reglamento se reparten entre 30.000 € a la producciéon de Colorhadas que
obtiene mayor puntuacion y 15.210 € a la produccion de “Leocadia y los ratones”, que ha
obtenido una puntuaciéon menor.

En el caso de los proyectos presentados por Teatro del Temple S.L. para la produccién de
El Criticén y para la produccién de Abre la puerta, por Estacion Tranvia Teatro S.L., por Titiri-
teros de Binefar S.L, por Teatro Arbolé S.L. para la produccién de Colorhadas, por Mariano
Lasheras Blasco, por Civi Civiac Producciones S.L., por José Antonio Royo Melero, por Al-
fonso Carlos Plou Escola, por Creadores de Ocios S.L. y por Serendipia Sociedad Coopera-
tiva se concede una ayuda que corresponde a la cantidad solicitada al ser la maxima ayuda
que se les puede otorgar por no poder superar, de conformidad con la orden de convocatoria,
la cantidad solicitada, aunque por la puntuacién obtenida les hubiera correspondido una can-
tidad superior. En el caso de Teatro Arbolé S.L. para la produccién de Leocadia y los ratones
se le concede la maxima ayuda que se le puede asignar en aplicacion del Reglamento nu-
mero 1407/2013 de la Union Europea, aunque por puntuacion le hubiera correspondido una
cantidad mayor.

Tras la adjudicacion de puntos y de las cuantias correspondientes a los proyectos que han
obtenido mayor puntuacion, al proyecto presentado por la empresa.

Espectaculos Musiser S.L. para la produccién del espectaculo Hispania Contemporanea,
que obtiene 52 puntos por los que le corresponderia 36.400 €, se le otorga 7.726,44 €, el
crédito restante una vez adjudicados los proyectos con mayor puntuacion.

No obstante, en todos los casos, tanto en los que se les concede la cantidad solicitada,
como en el que se le asigna la ayuda de acuerdo con el Reglamento de minimis y en el que
se le otorga el crédito disponible tras haber adjudicado a los de mayor puntuacién, a la hora
de establecer el porcentaje al que hace referencia el apartado decimoquinto, punto 3, éste se
calcula sobre la cuantia que hubieran podido obtener y no sobre la que finalmente se les
otorga.

Asimismo, al ser este porcentaje resultante superior al 80% -porcentaje maximo a con-
ceder, de acuerdo con lo establecido en el apartado tercero de la orden de convocatoria- el
porcentaje a consignar sera el 80% que operara siempre que no se supere el importe de la
subvencion solicitada.

Las ayudas se tramitaran con cargo a la linea presupuestaria G/18060/4581/470020/91002,
PEP 2006/000992 del vigente presupuesto de la Comunidad Autdbnoma de Aragon.

Cuarto.— El pago de las subvenciones se realizara conforme a lo dispuesto en la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de
julio, por el que se aprueba su Reglamento, la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones
de Aragon, la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se establecen las bases
reguladoras para la concesion de subvenciones en materia de cultura y patrimonio cultural,
modificada por Orden ECD/763/2017, de 31 de mayo, y la Orden ECD/1060//2017, de 20 de
julio, por la que se convocan las ayudas a las artes escénicas para el afio 2017.

Los gastos subvencionables son los relacionados en el apartado cuarto punto 1 de la
orden de convocatoria. Se consideran gastos subvencionables aquellos que de manera indu-
bitada, y siendo estrictamente necesarios, respondan a la realizacion de la actividad subven-
cionada, se realicen desde el 14 de noviembre de 2016 al 13 de noviembre de 2017. Tendra
consideracion de gasto realizado el que haya sido efectivamente pagado en esas mismas
fechas.

33371

csv: BOA20171123054



Num. 225

Boletin Oficial de Aragoén 23/11/2017

Quinto.— El plazo de presentacion de las justificaciones finalizara el dia 30 de noviembre
de 2017 de acuerdo con lo establecido en el articulo unico de la Orden ECD/1743/2017, de 8
de noviembre, que modifica el punto 4, del articulo 15 de la Orden ECD/217/2016, de 24 de
febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesién de subvenciones
en materia de cultura y patrimonio cultural.

Sexto.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estara a lo especificado en
el articulo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; en el articulo
9 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, la Orden ECD/217/2016, de
24 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesion de subven-
ciones en materia de cultura y patrimonio cultural, modificada por Orden ECD/763/2017, de
31 de mayo y en el apartado decimotercero de la Orden ECD/1060//2017, de 20 de julio, por
la que se convocan las ayudas a las artes escénicas para el afio 2017.

En el supuesto de incumplimiento del destino de la subvencién o de cualquiera de las
normas aplicables, se procedera a declarar la pérdida del derecho parcial o total al cobro de
la misma, o0 a su devolucién y al ejercicio de las acciones que correspondan segun la norma-
tiva vigente.

Séptimo.— Los adjudicatarios de estas ayudas estan obligados a suministrar informacion
sobre la ayuda concedida en los términos establecidos en el articulo 9.2 de la Ley 8/2015, de
25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Publica y Participacion Ciudadana de Aragon.

Octavo.— Desestimar el resto de solicitudes presentadas a la convocatoria que no han
alcanzado una valoracion suficiente para obtener ayuda con el crédito disponible en la misma,
una vez adjudicada ayuda a los proyectos con una puntuaciéon mas elevada (anexo Il).

Noveno.— La presente orden se publicara en el “Boletin Oficial de Aragén”, con efectos de
notificaciéon, de acuerdo con el articulo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y el articulo 23.3 de la Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén. Asimismo se publicara en la pagina
web del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte, y se dara publicidad de las ayudas
concedidas en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa podra interponerse potesta-
tivamente recurso de reposicién ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”,
de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, o directamente
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el dia siguiente a la pu-
blicaciéon en el “Boletin Oficial de Aragon”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Aragon, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998,
de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro
que pudiera interponerse.

Zaragoza, 17 de noviembre de 2017.

La Consejera de Educacion, Cultura y Deporte.
M.? TERESA PEREZ ESTEBAN

33372

csv: BOA20171123054



Num. 225 Boletin Oficial de Aragoén 23/11/2017
ANEXO I: AYUDAS CONCEDIDAS
AYUDAS A PRODUCCION DE ARTES ESCENICAS ANO 2017
% a aplicar:
Apartado
SOLICITANTE PROYECTO PRESUPUESTO| SOLICITADO | PUNTUACION CONCEDIDO decimocuarto.3|
Orden
convocatoria
1 |TEATRO DEL TEMPLE Produccion "El Criticon" 75.780,56 €| 60.624,44 €| 87 60.624,44 € 80
2 |ESTACION TRANVIA TEATRO, S.L  |Ser o no ser.. Un tal Shakespeare 41.000,00 € 21.000,00 €| 85 21.000,00 € 80
3 [TITIRITEROS DE BINEFAR, S.L Chorpatélicos 41.600,00 €| 16.640,00 €| 77 16.640,00 € 80
4 |TEATRO ARBOLE Produccion Colorhadas 60.047,00 € 30.000,00 €| 76 30.000,00 € 80
5 [MARIANO LASHERAS BLASCO Zootropus Cirkus 18.973,89 €[ 15.000,00 € 76 15.000,00 € 80
6 [CIVI-CIVIAC PRODUCCIONES S.L Coctel de llusiones 19.747,53 € 7.899,12 €] 76 7.899,12 € 80
JOSE ANTONIO ROYO MELERO, " .
7 FACTORY PRODUCCIONES Tudor Vs Estuardo. Una pesadilla de Shiller 26.186,55 €| 20.700,00 €| 75 20.700,00 € 80
8 [LAMOV BALLET SLU Terrenal 120.000,00 €[ 70.000,00 € 73 51.100,00 € 42,5833
9 |PRODUCCIONES TEATRALES VIRIDI{La Campana de Aragon de Lope de Vega 67.500,00 €] 53.900,00 €| 73 51.100,00 € 75,7037
10 |ARKHE DANZA, S.L La jota 87.544,00 €] 70.000,00 € 73 51.100,00 €| 58,3706
11 |TEATRO DEL TEMPLE Produccion "Abre la puerta” 15.041,35 €| 12.000,00 €] 72 12.000,00 € 80
12 |TEATRO ARBOLE Produccion Leocadia y los ratones 36.254,00 €] 18.000,00 € ral 15.210,00 € 80
13 |TEATRO CHE Y MOCHE S.L Las Cuatro Estaciones 83.500,00 €| 64.250,00 € 63 44.100,00 € 52,8143
14 |ALFONSO CARLOS PLOU ESCOLA |Guerra (.Y si te pasara a ti? 12.061,35 € 9.000,00 € 55 9.000,00 € 80
15 |CREADORES DE OCIO, S.L Marcelino y Chaplin 15.600,00 €| 7.300,00 €] 54 7.300,00 € 80
SERENDIPIA SOCIEDAD
16 COOPERATIVA Aware 16.412,16 € 4.500,00 €] 53 4.500,00 € 80
17 |ESPECTACULOS MUSISER S.L Hispania Contemporanea 14.125,10 €[ 11.300,00 € 52 7.726,44 € 80
425.000,00 €

33373

csv: BOA20171123054



Num. 225

Boletin Oficial de Aragoén

23/11/2017

ANEXO II: DESESTIMADAS

EMPRESA PROYECTO PUNTUACION
1 |EL FANTASMA PRODUCCIONES S.L. Festival de Danza Minima 51
2 |PRODUCCIONES LA BALLENA S.C. Historia y leyenda bajo la roca 47
3 |ALFONSO DESENTRE RAMIREZ Help 40
4 |SERGIO MARCO PLOU PASCUAL Pasar por el aro 38
5 |SERENDIPIA SOCIEDAD COOPERATIVA Fuera de stock 36

33374

csv: BOA20171123054



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1846/2017, de 13 de noviembre, por la que se nombran Registradores de la Propiedad, Mercantiles y de Bienes Muebles en el territorio de la Comunidad Autónoma de Aragón, en virtud de resolución de adjudicación de Registros vacantes.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2017, para el 
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2017, para el 
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2017, para el 
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2017, para el 
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2017, para el 
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2017, para el 
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2017, para el 
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2017, para el 
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1847/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Campo de Cariñena para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y 
	ORDEN PRE/1848/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de la Comunidad de Calatayud para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención s
	ORDEN PRE/1849/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de las Cinco Villas para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y e
	ORDEN PRE/1850/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Jiloca para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educativa 
	ORDEN PRE/1851/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Ribera Baja del Ebro para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1852/2017, de 14 de noviembre, por la que se convocan para el año 2017 las subvenciones a entidades locales para la atención de personas desempleadas pertenecientes a colectivos con especiales dificultades de inserción en el mercado de trabajo, 
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Fomento, relativa a la convocatoria del Premio a la Excelencia Empresarial en Aragón, una actuación del Programa Aragón Empresa en su edición de 2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1853/2017, de 13 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el año 2017, para la realización de cortometrajes por empresas del sector audiovisual.
	ORDEN ECD/1854/2017, de 13 noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de ayudas al desarrollo de proyectos, la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el año 2017, para la realización de mediometrajes y largometrajes por
	ORDEN ECD/1855/2017, de 17 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a la música en Aragón para el año 2017.
	ORDEN ECD/1856/2017, de 17 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de Producción de espectáculos de artes escénicas, la convocatoria de Ayudas a las artes escénicas para el año 2017.
	RESOLUCIÓN de 1 de septiembre de 2017, de la Directora del Servicio Provincial de Educación, Cultura y Deporte de Huesca, sobre delegación de la competencia de ordenación de desplazamientos con derecho a indemnización por razón de servicio efectuados por 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1857/2017, de 9 de noviembre, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas en 2017 para la elaboración de instrumentos de planeamiento urbanístico a favor de municipios aragoneses.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1858/2017, de 10 de noviembre, por la que se convocan subvenciones a una parte del coste de contratación de los seguros agrarios para el ejercicio 2017, para explotaciones de cereza.
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 14 de mayo de 2007, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental integrad
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 16 de noviembre de 2007, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada de la explotación porcina de cebo exist
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de julio de 2016, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la ampliación de la explotación porcin
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente por segunda vez la de 23 de noviembre de 2010, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se formula la declaración de impac
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la corrección de errores de la resolución del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, de fecha 4 de agosto de 2017, por la que se otorga autorizació
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación, sin nueva
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2017,del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de centro de tratamiento de residuos no peligrosos de construcción y demolición y otras procedencias ub

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1859/2017, de 3 de noviembre, por la que se publica el Acuerdo de 31 de octubre de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la modificación del título de Grado en Estudios Clásicos por la Universidad de Zaragoza, para la disminución 



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo (Sección Primera), en procedimiento ordinario número 298/17-D.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CORTES DE ARAGÓN
	ANUNCIO de las Cortes de Aragón, por el que se convoca procedimiento abierto para el suministro de dos vehículos híbridos, uno sedán y otro de gama media, cero emisiones, a título de arrendamiento con opción de compra y su mantenimiento integral para las 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato 00095-2017.
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato 00103-2017.
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato 00107-2017.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/1852/2017, de 14 de noviembre, por la que se convocan para el año 2017 las subvenciones a entidades locales para la atención de personas desempleadas pertenecientes a colectivos con especiales dificultades de inserción en el merca

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/1858/2017, de 10 de noviembre, por la que se convocan subvenciones a una parte del coste de contratación de los seguros agrarios para el ejercicio 2017, para explotaciones de cereza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para centro de tratamiento de vehículos al final de su vida úti
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada, para el centro de tratamiento de residuos no peligrosos de con
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la modificación sustancial de la autorización ambiental integrada del proyecto d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la explotación avícola de recría d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de una explotación porcina de cebo de 4.000 plazas, 480 UGM, a ubicar 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el diagnóstico ambiental de regularización de la explotación de ganadería mixta extensiva de ovino, bovino y, ubicada en polígono 15, parcela 123, 125 y 141 de
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, por el que se somete a información pública el expediente para la declaración de utilidad pública del monte denominado “El Estanque”, propiedad de la Comunidad Autónoma de Ar

	AYUNTAMIENTO DE BELCHITE
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belchite, de expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas solicitada por D.ª Simona Ana Mesaros para la instalación de Apartahotel en Portal de la Villa, 24, de Belchite.

	ENTIDAD URBANÍSTICA DE CONSERVACIÓN DE LA PLATAFORMA LOGÍSTICA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Entidad Urbanística de Conservación de la Plataforma Logística de Zaragoza por el que se convoca Asamblea General Ordinaria.




